
Indledning
Denne administrative vejledning supplerer Kir-
kens instruktionshåndbog, Bog 2: Ledere i præstedøm-
met og organisationerne, kapitel 9, »Tempeltjeneste
og slægtshistorie«. Den gennemgår, hvordan
stavspræsidentskaber, vejledere i højrådet, bi-
skopråd og højpræsternes gruppeledere kan –

• iværksætte og føre tilsyn med slægtshisto-
riske programmer.

• give vejledning i slægtshistoriske programmer.

Specifikke ansvar for præstedømmeledere og
slægtshistoriske medarbejdere er vist i skemaet
sidst i denne vejledning.

Se yderligere oplysninger og instruktioner om,
hvordan man administrerer slægtshistorie i stave
og menigheder på lds.org under »Serving in the
Church« og derefter »Family History«.

Oversigt
Den slægtshistoriske organisation i stave og
menigheder er oprettet for at hjælpe medlem-
mer med at identificere deres forfædre, kæde
dem sammen i familier og sikre, at der udføres
tempelordinancer for dem.

Slægtshistorie og Kirkens mission
Præstedømmeledere kan gennem slægtshistorie
bidrage til at forkynde evangeliet, fuldkom-
mengøre de hellige og forløse de døde. Medlem-
mer, der deltager i slægtshistorie og sørger for
tempelordinancer for deres forfædre, vil med
større sandsynlighed leve et liv centreret om
evangeliet. Der er større sandsynlighed for, at de
beder personligt og i familien, studerer skrifterne
personligt og i familien samt afholder familieaf-
ten regelmæssigt. Ledere kan bruge slægtshisto-
rie til at styrke medlemmer og familier og til at
række ud til indbyggere i lokalsamfundet for at
præsentere dem for Kirken. De kan bruge slægts-
historie i samtaler, fastholdelse og aktivering.

Centrale præstedømmeledere
Under ledelse af stavspræsidentskabet og bi-
skoprådet er den udpegede vejleder i højrådet og
højpræsternes gruppeleder de centrale præste-
dømmeledere, som er med til at føre tilsyn og
koordinere den slægtshistoriske indsats i staven
og i menigheden. I menigheder, hvor der ikke

er en højpræsternes gruppeleder, varetager et
udpeget medlem af ældsternes kvorumspræsi-
dentskab denne rolle.

Slægtshistoriske konsulenter
Nøglen til et vellykket slægtshistorisk program
er slægtshistoriske konsulenter, som personligt
mødes med medlemmer og familier for at
hjælpe dem med at begynde og fortsætte deres
slægtshistoriske indsats. Højpræsternes gruppele-
der anbefaler og biskoprådet kalder og indsætter
en eller flere slægtshistoriske konsulenter, så der
er nok til at dække medlemmernes behov i hver
menighed. Konsulenter kan også få til opgave at
undervise i slægtshistoriske klasser, tjene på et
slægtshistorisk center og give undervisning i
slægtshistorie. Højpræsternes gruppeleder er
leder for de slægtshistoriske konsulenter i deres
arbejde i menigheden. Lederen af slægtshistorisk
center er leder for de slægtshistoriske konsulen-
ter i deres virke på centeret.

Ideelt set arbejder slægtshistoriske konsulenter
direkte med medlemmerne i deres hjem og tjener
også på et slægtshistorisk center, så de kan blive
bekendt med alle de ressourcer, der er tilgængelige
til at hjælpe medlemmer. Hvor der ikke er et
slægtshistorisk center nær konsulenterne, kan de
arbejde direkte med medlemmerne i menigheden.
I nogle tilfælde kan konsulenter specifikt få til
opgave kun at tjene på et slægtshistorisk center.

Vejlederen i højrådet kan koordinere med bi-
skopråd og højpræsternes gruppeledere i staven,
så en eller flere slægtshistoriske konsulenter får
til opgave at stå for undervisning af konsulenter
og andre med slægtshistoriske kaldelser.

Det grundlæggende program
Kirkens grundlæggende slægtshistoriske program
består af slægtshistoriske konsulenter i menighe-
den, som mødes personligt med medlemmer og
familier for at hjælpe dem med slægtshistorie. I
dette program -

• rækker konsulenter ud til menighedens
medlemmer – nogle få personer eller fami-
lier ad gangen – for at få dem involveret i
slægtshistorie. Når konsulenterne gør dette,
får alle medlemmer af menigheden med
tiden mulighed for at få hjælp fra en slægts-
historisk konsulent.
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• fokuserer konsulenter især på medlemmer,
der er foreslået af højpræsternes gruppele-
der gennem præstedømmets udøvende
komité eller menighedsrådet. Under ledelse
af biskoprådet rapporterer højpræsternes
gruppeleder om indsatsen i tempeltjeneste
og slægtshistorie ved møder i præstedøm-
mets udøvende komité og menighedsrådet.
Han taler om, hvordan denne indsats kan
velsigne det enkelte medlem og familierne.

• introducerer konsulenter nye medlemmer
for principperne i tempeltjeneste og slægts-
historie. De hjælper nye medlemmer med
at identificere forfædre og sørge for de nød-
vendige tempelordinancer for dem. Hvor
det er muligt, hjælper de dem med at tage
til templet og blive døbt og bekræftet for
deres forfædre.

Hvordan ledere iværksætter det
grundlæggende program
Biskoprådet og højpræsternes gruppeleder gør
følgende for at iværksætte det grundlæggende
slægtshistoriske program:

Biskoprådet:
• Kalder og indsætter en eller flere konsulen-

ter, som aktivt rækker ud og hjælper med-
lemmerne med at deltage i slægtshistorie.

• Sørger for vejledning ved møder i præstedøm-
mets udøvende komité og menighedsrådet
om personer og familier, som slægtshistoriske
konsulenter kan kontakte.

• Sikrer, at nye medlemmer af Kirken får mulig-
hed for kort efter deres dåb at få hjælp fra en
slægtshistorisk konsulent til at identificere
forfædre og sørge for ordinancer for dem.

• Får regelmæssigt en rapport fra højpræster-
nes gruppeleder om tempeltjeneste og
slægtshistorie i menigheden.

Højpræsternes gruppeleder:
• Anbefaler et eller flere medlemmer, som

biskoprådet kan kalde og indsætte som
slægtshistoriske konsulenter.

• Sikrer, at slægtshistoriske konsulenter er
undervist og i stand til at varetage deres kal-
delse. Han opfordrer konsulenterne til at
registrere sig på consultant.familysearch.org,
så de kan oplæres som konsulenter.

• Aflægger regelmæssigt rapport om tempel-
tjeneste og slægtshistorie i menigheden ved
præstedømmeinterview og ved møder i

præstedømmets udøvende komité og menig-
hedsrådet. Han rapporterer om den hjælp,
konsulenterne har ydet til specifikke personer
og familier.

• Leder samtaler om slægtshistorie ved møder
i præstedømmets udøvende komité og
menighedsrådet, under biskoppens ledelse,
hvor der foreslås personer og familier, som
konsulenter kan kontakte.

• Møder regelmæssigt slægtshistoriske konsu-
lenter for at give vejledning og hjælp. Han
giver dem til opgave at kontakte medlem-
mer, der er foreslået af præstedømmets udø-
vende komité og menighedsrådet. Han
gennemgår konsulenternes succes med at
hjælpe medlemmerne udføre slægtshistorie.

Hvordan ledere iværksætter
supplerende slægtshistoriske
programmer
Supplerende slægtshistoriske programmer, som
fx familiens uddragningsprogram og slægtshisto-
riske centre, administreres af staven, og en vejle-
der fra højrådet fører tilsyn.

Familiens uddragningsprogram
Stave kan anmode om familiens uddragnings-
program for at give medlemmer muligheder for
at deltage i slægtshistorie. Ved hjælp af familiens
uddragningsprogram skaber medlemmerne
indeks for de slægtshistoriske optegnelser, der
står i dokumenter som fx folketællinger, kirkebø-
ger og andre slægtshistoriske optegnelser. Disse
indeks bliver så tilgængelige blandt Kirkens
slægtshistoriske ressourcer på internettet. Med-
lemmer kan søge i disse indeks for at finde for-
fædre og sørge for ordinancer for dem.

Ledere og uddragere i familiens
uddragningsprogram
Vejlederen i højrådet fører tilsyn med familiens
uddragningsprogram. Vejlederen i højrådet
anbefaler medlemmer, der skal kaldes som leder
af familiens uddragningsprogram i staven, assi-
sterende ledere (om nødvendigt) og uddragere. Et
medlem af stavspræsidentskabet eller vejlederen
i højrådet kalder og indsætter disse medlemmer.

Anmodning om og iværksættelse af
familiens uddragningsprogram
Oplysninger om, hvordan stavspræsidentskaber
anmoder om familiens uddragningsprogram i
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deres stav, står i Kirkens instruktionshåndbog, Bog 2,
kapitel 9, s. 267.

De konkrete trin, som vejlederen i højrådet skal
følge for at iværksætte familiens uddragnings-
program, er nævnt i skemaet sidst i denne vej-
ledning. Se flere oplysninger om familiens
uddragningsprogram i Familiens uddragningspro-
gram: Administrativ håndbog (30985 110) eller
kontakt områdets slægtshistoriske vejleder.

Slægtshistoriske centre
Slægtshistoriske centre er en værdifuld ressource
for slægtshistoriske konsulenter, når de hjælper
medlemmer med at identificere deres forfædre
og sørger for tempelordinancer for dem. Slægts-
historiske centre giver medlemmer og besøgende
fra lokalsamfundet adgang til slægtshistoriske
ressourcer som FamilySearch™ og Kirkens cirku-
lerende samling af mikrofilmede genealogiske
optegnelser. Centre kan oplære medlemmer og
konsulenter i, hvordan man bruger slægtshisto-
riske ressourcer.

Centerledere og konsulenter
Vejlederen fra højrådet fører tilsyn med alle
slægtshistoriske centre i staven. Han anbefaler
medlemmer til kaldelser som leder af slægtshi-
storiske centre og assisterende ledere (om nød-
vendigt). Et medlem af stavspræsidentskabet
eller vejlederen i højrådet kalder og indsætter
disse medlemmer. Centerledere er ansvarlige for
driften af slægtshistoriske centre. Pligter og
ansvar for ledere af slægtshistoriske centre er
gennemgået i Driftsvejledning for slægtshistorisk
center: International (34729 110).

Slægtshistoriske centre er bemandet med slægts-
historiske konsulenter. Under ledelse af stavspræ-
sidentskabet koordinerer vejlederen i højrådet
med biskopråd og højpræsternes gruppeledere, så
der tildeles nok slægtshistoriske konsulenter til at
bemande hvert slægtshistoriske center i staven.
Personer fra lokalsamfundet kan virke som frivil-
lige på centrene med godkendelse fra vejlederen i
højrådet.

Afgør om et center er nødvendigt
Kirkens slægtshistoriske oplysninger bliver i sti-
gende grad tilgængelige på internettet. Medlem-
mer kan udføre meget af deres slægtsforskning,
herunder indsendelse af navne til templet, i
deres eget hjem eller et sted, hvor de har adgang
til internettet.

Kirkens godkendelse af nye slægtshistoriske centre
sker generelt i områder af verden, hvor medlem-
mernes adgang til internettet stadig er begrænset.
I disse områder bruger medlemmer og slægtshisto-
riske konsulenter internetforbindelsen på slægts-
historiske centre til at få adgang til FamilySearch.
I områder af verden, hvor medlemmer typisk har
internetadgang i deres hjem, godkendes anmod-
ninger om nye slægtshistoriske centre kun undta-
gelsesvis.

Oprettelse eller flytning af et center
Oplysninger om, hvordan stavspræsidentskaber
anmoder om et nyt center eller flytning af et
eksisterende center, står i Kirkens instruktions-
håndbog, Bog 2, kapitel 9, s. 267.

De konkrete trin, som vejlederen i højrådet skal
følge for at etablere et slægtshistorisk center, er
nævnt i skemaet sidst i denne vejledning. Kon-
takt områdets slægtshistoriske vejleder, hvis der
ønskes flere oplysninger om slægtshistoriske
centre. Oplysninger om, hvordan man driver et
center, står i Driftsvejledning for slægtshistorisk
center: International (34792 110).

Præstedømmets vejledning for
medlemmer med
slægtshistoriske kaldelser
Vejlederen fra højrådet og højpræsternes gruppe-
ledere har hver måned et møde eller en kontakt,
eller så regelmæssigt som muligt, med de medar-
bejdere, som de har ansvaret for. I nogle områ-
der er præstedømmeledere nødt til på grund af
afstande at tale med medarbejdere via telefon
eller andre medier som fx e-mail. Ved disse
møder eller kontakter kan slægtshistoriske med-
arbejdere rapportere om deres aktiviteter og få
råd fra deres ledere.

Vejlederen fra højrådet og højpræsternes grup-
peledere beder regelmæssigt om en rapport fra
slægtshistoriske medarbejdere om, hvordan de
varetager deres kaldelse og eventuelle specifikke
opgaver. Disse ledere kan derpå rapportere til
stavspræsidentskabet eller biskoprådet ved præ-
stedømmets udøvende komitemøder eller råds-
møder i staven eller menigheden. Regelmæssig
rapportering giver præstedømmeledere og
slægtshistoriske medarbejdere mulighed for at
tale sammen og fokusere på udviklingen i den
slægtshistoriske indsats.
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Stilling Gør følgende:

Områdepræsi-
dentskab
eller udpeget
medlem af
De Halvfjerds’
Præsidium

Fører tilsyn med templer og slægtshistoriske aktiviteter i området

• Underviser i lærdomme for tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Underviser ledere i deres ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Kalder og indsætter en eller flere slægtshistoriske vejledere til at hjælpe til med
tilsynet af tempeltjeneste og slægtshistorie i området.

Områdets
slægtshisto-
riske vejleder

Hjælper til med tilsynet af tempeltjeneste og slægtshistorie i området

Rapporter

• Rapporterer til De Halvfjerds’ Præsidium eller områdepræsidentskabet.

• Giver områdets ledelse oplysninger om instruktioner og planer fra Slægtshisto-
risk og historisk afdeling.

• Informerer afdelingen om områdets slægtshistoriske behov og aktiviteter og
samarbejder med afdelingen for at få de nødvendige ressourcer.

Oplæring

• Oplærer stavsledere og andre i stave og menigheder på anmodning eller med
godkendelse af De Halvfjerds’ Præsidium eller områdepræsidentskabet.

Fører tilsyn med slægtshistorisk support

• Fører tilsyn med slægtshistorisk support og slægtshistoriske missionærer i områ-
det under ledelse af Slægtshistorisk og historisk afdeling, som godkendt af De
Halvfjerds’ Præsidium eller områdepræsidentskabet.

Stavspræsi-
dentskabet

Fører tilsyn med tempeltjeneste og slægtshistorie i staven

• Udpeger en eller flere højrådsmedlemmer som vejledere fra højrådet til at
bidrage til tilsynet med tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Afgør om staven bør deltage i familiens uddragningsprogram

• Afgør om staven skal anmode om et slægtshistorisk center.

Opmuntrer medlemmer

• Er selv et eksempel inden for tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Hjælper medlemmerne med at involvere sig på området ved at fortælle om vidnes-
byrd og oplevelser og ved at sikre sig, at der regelmæssigt undervises i lærdomme,
principper og velsignelser forbundet med tempeltjeneste og slægtshistorie ved
møder i staven og i menigheder.

• Hjælper medlemmer med at forberede sig til at modtage deres egne
tempelordinancer.

• Opmuntrer medlemmerne til at finde deres afdøde slægtninge og udføre tempel-
ordinancer for dem.

• Opmuntrer medlemmerne til at komme regelmæssigt i templet, hvor omstæn-
dighederne tillader det.

Vejleder fra
højrådet

Er med til at føre tilsyn med tempeltjeneste og slægtshistorie i staven
under ledelse af stavspræsidentskabet

• Sikrer at staven er organiseret til at sørge for ressourcer til menighederne for at
hjælpe medlemmerne i deres tempeltjeneste og slægtshistorie.
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Oplærer

• Er selv et eksempel inden for tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Får et godt kendskab til tempeltjeneste og slægtshistorie og hjælper stavspræsident-
skabet med at oplære andre ledere og medlemmer på dette område. Han kan
give slægtshistoriske konsulenter til opgave at hjælpe sig med at undervise i
slægtshistorie.

• Instruerer ledere i højpræsternes gruppe og i ældsternes kvorum om deres
ansvar for tempeltjeneste og slægtshistorie og sikrer, at staven, menigheder
og kvorummer er organiseret til at udføre tempeltjeneste og slægtshistorie.

Rapporter

• Møder regelmæssigt stavspræsidentskabet for at rapportere om tempeltjeneste
og slægtshistorie og for at modtage vejledning.

Fører tilsyn med supplerende programmer i slægtshistorie

• Fører tilsyn med driften af slægtshistoriske centre og familiens uddragningsprogram.

• Anbefaler, hvornår staven bør deltage i familiens uddragningsprogram.

• Anbefaler etablering og placering af slægtshistoriske centre, når der er behov herfor.

• Anbefaler personer, der skal kaldes som leder af et slægtshistorisk center, leder
for familiens uddragningsprogram og uddragere.

Iværksætter familiens uddragningsprogram

• Anbefaler en person til at tjene som stavens leder af familiens uddragningspro-
gram. Hvis vejlederen fra højrådet får opgaven, kalder og indsætter han under
stavspræsidentskabets ledelse stavens leder af familiens uddragningsprogram.

• Rådfører sig med stavens leder af familiens uddragningsprogram for at afgøre,
om der er behov for assisterende stavsledere i familiens uddragningsprogram.

• Arbejder sammen med højpræsternes gruppeledere for at finde medlemmer, der
kan tjene som assisterende stavsledere (hvis nødvendigt) og uddragere i famili-
ens uddragningsprogram. Hvis han får opgaven, kalder og indsætter han under
stavspræsidentskabets ledelse assisterende stavsledere og uddragere i familiens
uddragningsprogram.

• Sikrer, at ledere, assisterende ledere og uddragere i familiens uddragningspro-
gram forstår deres ansvar og har fået undervisning i at varetage deres opgaver.

Etablering af slægtshistoriske centre

• Koordinerer med ejendomsforvalteren for at bestemme, hvor et center bør pla-
ceres og anmoder om eventuelle mindre ombygninger for at imødekomme cen-
trets behov for elektricitet og udstyr.

• Anbefaler medlemmer, der kan kaldes til at tjene som leder af et slægtshistorisk
center. Hvis han får opgaven, kalder og indsætter han under stavspræsidentska-
bets ledelse ledere af slægtshistoriske centre.

• Rådfører sig med ledere af slægtshistoriske centre for at afgøre, om der er behov
for assisterende ledere af slægtshistoriske centre.

• Arbejder sammen med ledere af centre og højpræsternes gruppeledere for at
finde medlemmer, der kan tjene som assisterende ledere af slægtshistoriske cen-
tre (hvis nødvendigt). Vejlederen fra højrådet kalder og indsætter, hvis han får
opgaven, assisterende ledere af slægtshistoriske centre.

• Giver menigheder til opgave at sørge for slægtshistoriske konsulenter til at
bemande centre. Personer fra lokalsamfundet kan virke som frivillige med god-
kendelse fra vejlederen fra højrådet.



6

• Sikrer at ledere af slægtshistoriske centre og de, der tjener på centrene, forstår
deres ansvar og er oplært i at varetage deres opgaver.

• Rådfører sig med ledere af slægtshistoriske centre og hjælper dem med at forbe-
rede en årlig budgetansøgning samt sikrer, at staven hvert år afser tilstrækkelige
midler til at drive centrene i staven.

• Gennemgår revisioner af slægtshistoriske centre og arbejder sammen med lederne
for at sikre overholdelse af retningslinjer og finansielle kontrolprocedurer.

Biskopråd Fører tilsyn med tempeltjeneste og slægtshistorie i menigheden

• Kalder og indsætter et tilstrækkeligt antal slægtshistoriske konsulenter til at
dække menighedens behov.

• Rådfører sig med højpræsternes gruppeleder (eller det udpegede medlem af æld-
sternes kvorumspræsidentskab, hvis der ikke er en højpræsternes gruppeleder),
præstedømmets udøvende komité og menighedsrådet for at foreslå familier og
personer, som de slægtshistoriske konsulenter kan kontakte.

• Sørger for at nye medlemmer kontaktes af slægtshistoriske konsulenter for at
hjælpe dem med at identificere afdøde forfædre og sørge for deres nødvendige
tempelordinancer.

Opmuntrer medlemmer

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.

• Hjælper medlemmerne med at involvere sig på området ved at fortælle om vidnes-
byrd og oplevelser og ved at sikre sig, at der regelmæssigt undervises i lærdomme,
principper og velsignelser forbundet med tempeltjeneste og slægtshistorie ved
møder i menigheder.

• Hjælper medlemmerne med at forberede sig til at modtage deres egne ordinancer.

• Opmuntrer medlemmerne til at finde deres afdøde slægtninge og udføre tempel-
ordinancer for dem.

Højpræsternes
gruppeleder
(eller det
udpegede
medlem af
ældsternes
kvorumspræsi-
dentskab, hvis
der ikke er en
højpræsternes
gruppeleder)

Koordinerer tempeltjeneste og slægtshistorie i menigheden

Leder slægtshistoriske konsulenter

• Er selv et eksempel inden for tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Anbefaler et eller flere medlemmer, som biskoprådet kan kalde og indsætte som
slægtshistoriske konsulenter.

• Sikrer, at der er kaldet tilstrækkeligt mange slægtshistoriske konsulenter til at
dække menighedens behov, herunder konsulenter til at dække menighedens
andel af driften af et slægtshistorisk center i staven (hvor relevant).

• Leder samtaler om slægtshistorie ved møder i præstedømmets udøvende komité
og menighedsrådet, under biskoppens ledelse, hvor der foreslås personer og
familier, som slægtshistoriske konsulenter kan arbejde personligt med.

• Hjælper konsulenterne med at varetage deres ansvar.

Anbefaler medlemmer til at tjene som uddragere

• Anbefaler personer til at tjene som uddragere i stave, der deltager i familiens
uddragningsprogram.

Rapporter

• Rapporterer om tempeltjeneste og slægtshistorie (herunder rapporterer om de
slægtshistoriske konsulenters personlige arbejde med medlemmer) ved præste-
dømmeinterview og i møder i præstedømmets udøvende komité og menigheds-
rådet samt modtager vejledning fra biskoppen.
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Højpræsternes
gruppeledelse
og ældsternes
kvorumspræsi-
dentskab

Opmuntrer til tempeltjeneste og slægtshistorie i gruppen eller kvorummet

• Er selv et eksempel inden for tempeltjeneste og slægtshistorie.

• Sikrer at der regelmæssigt undervises i lærdomme, principper og velsignelser for-
bundet med forløsning af de døde ved præstedømmemøder.

• Opmuntrer medlemmerne til at finde deres afdøde slægtninge og udføre tempel-
ordinancer for dem.

• Kan nedsætte en komité for tempeltjeneste og slægtshistorie i gruppen eller kvo-
rummet for at fremme tempeltjeneste og slægtshistorie.

Slægtshisto-
riske konsu-
lent

Giver medlemmer personlig hjælp i slægtshistorie

Arbejder sammen med medlemmer, der enten begynder eller fortsætter
deres slægtsforskning

• Rækker ud til personer og familier i menigheden nogle få ad gangen, således at
alle medlemmer i menigheden med tiden får mulighed for at modtage slægts-
historisk hjælp.

• Fokuserer på personer og familier, der er foreslået af præstedømmets udøvende
komité eller menighedsrådet gennem højpræsternes gruppeleder.

• Møder medlemmer i deres hjem, hvor det er muligt.

• Hjælper medlemmerne med at identificere deres forfædre og sikrer, at der udfø-
res tempelordinancer for dem.

• Hjælper medlemmer, som ikke har adgang til computere eller ikke bryder sig om
at bruge computere, med at anvende slægtsoplysninger til tempelordinancer.

• Møder nye medlemmer kort efter deres dåb for på en enkel måde at forklare lær-
dommene om forløsning af de døde, og hvordan disse medlemmer kan komme
i gang med slægtshistorie og tempeltjeneste.

• Hjælper nye medlemmer med at identificere afdøde forfædre og forberede
navne på disse forfædre til tempelordinancer.

• Ledsager nye medlemmer som ven, hvor det er muligt, når de tager til templet
for at blive døbt og bekræftet for deres forfædre.

Underviser

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.

• Underviser slægtshistoriske klasser i Søndagsskolen, når biskoprådet anmoder
derom.

• Underviser i slægtshistorie, når vejlederen fra højrådet anmoder derom gennem
biskoprådet eller højpræsternes gruppeleder.

Tjener på et slægtshistorisk center

• Tjener på et slægtshistorisk center, når kaldet dertil, hvis menigheden får til
opgave at støtte driften af et slægtshistorisk center.

Lederen af
slægtshistorisk
center

Leder et slægtshistorisk center

• Er ansvarlig for driften af et slægtshistorisk center.

• Sikrer at Kirkens retningslinjer og procedurer følges.

• Leder dem, der tjener på centret, og tildeler opgaver og ansvar.

• Sikrer at de, der tjener på centret, er oplært til at hjælpe alle besøgende bruge
centrets ressourcer til at finde deres forfædre og hjælpe medlemmerne sørge for
tempelordinancer for deres forfædre.

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.
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Assisterende
leder for
slægtshistorisk
center

Hjælper lederen for slægtshistorisk center efter behov

• Udfører administrative opgaver tildelt af lederen.

• Varetager lederens opgaver, når denne ikke kan være til stede.

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.

Slægtshisto-
riske konsu-
lenter, der
tjener på et
slægtshistorisk
center

Varetager opgaver på slægtshistorisk center

• Hjælper medlemmer og besøgende fra lokalområdet med at bruge ressourcer på
slægtshistorisk center til at identificere afdøde forfædre.

• Hjælper medlemmer med at bruge ressourcer på FamilySearch til at finde og
sørge for nødvendige tempelordinancer for deres afdøde forfædre.

• Varetager driftsopgaver på centret som tildelt af lederen af det
slægtshistoriske center.

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.

Lederen af
familiens
uddragnings-
program i
staven

Leder familiens uddragningsprogram

• Oplærer og hjælper uddragere.

• Giver uddragere adgang til Kirkens ressourcer som fx programmer online, udstyr
og faciliteter.

• Anmoder om og fordeler optegnelser, der skal uddrages.

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.

Assisterende
stavsleder for
familiens
uddragnings-
program

Hjælper lederen af familiens uddragningsprogram i staven efter behov

• Udfører administrative opgaver tildelt af lederen.

• Koordinerer uddragning i menigheder, der har et stort antal uddragere.

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.

Uddrager i
familiens
uddragnings-
program

Varetager uddragningsopgaver

• Varetager uddragningsopgaver.

• Arbejder under lederen af familiens uddragningsprogram i staven.

• Er selv et eksempel inden for slægtshistorie.
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